
D.D.G. n. ___________ del ______________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELL’ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

DIPARTIMENTO DELL’ACQUA E DEI RIFIUTI

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il T.U. sull'ordinamento del Governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana approvato con 

D.P.R. 28.02.1979, n.70;
VISTO il R.D. n.2440 del 18.11.1923 relativo alla responsabilità del consegnatario;
VISTO il  R.D.  n.827  del  23.5.1924  che  dà  disposizioni  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  sulla 

contabilità generale dello Stato;
VISTO il D.P.R. 04.9.2002, n.254 con il quale è stato emanato il “Regolamento concernente le gestioni dei  

consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”;
VISTA la circolare della Presidenza della Regione – Dipartimento Regionale del personale e dei SS.GG. 

protocollo n.3599 del 16.6.2003, con la quale sono state diramate le “Direttive di attuazione del  
regolamento concernente le gestioni dei  consegnatari  e dei cassieri  delle amministrazioni dello 
Stato”;

VISTA la circolare dell'Assessorato Bilancio e Finanze n.7 del 14.7.2004 avente per oggetto “Regolamento 
concernente  le  gestioni  dei  consegnatari  e  dei  cassieri  delle  amministrazioni  dello  Stato”,  
approvato con il D.P.R. 04.9.2002, n.254;

VISTO il D.D.G. n.392 del 03.5.2019 con il quale il sig. Sebastiano Grippi è stato nominato Consegnatario 
dei beni mobili del Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti e delle sedi periferiche dello stesso;

VISTO il D.P.Reg. n.2805 del 19.6.2020 con il quale è stato conferito l‘incarico di Dirigente generale del 
Dipartimento  Regionale  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti  all’ing.  Foti  Calogero,  in  esecuzione  della 
Deliberazione di Giunta Regionale n.264 del 14.6.2020;

VISTA la nota prot.49388 del 17.12.2021 con la quale il Responsabile tecnico/amministrativo dell’invaso 
di  Lentini  trasmette  la  denuncia di  furto,  presentata  dallo stesso alla stazione di  Riposto della  
Legione Carabinieri Sicilia in data 17.12.2021, da parte di ignoti di n.2 gruppi elettrogeni ubicati 
presso la traversa di Cave;

VISTA la nota prot.4466 del  07.02.2022,  con la quale il  Consegnatario  richiede al  Dirigente generale 
l’autorizzazione al discarico inventariale e la dichiarazione di sollevamento dalla responsabilità 
amministrativo-contabile;

VISTO l’art. 194 del regolamento di contabilità di Stato del 23.5.1924 n.827;
CONSIDERATO che nessun danno è imputabile, in prima istanza, al Consegnatario per negligenza del medesimo 

nella conservazione dei beni e/o indugio nella richiesta dei provvedimenti agli organi competenti, 
atti a scongiurare danni e/o furti;

RITENUTO di dover autorizzare il discarico inventariale di n.2 beni di categoria III per un importo totale di 
€ 3.000,00 in dotazione al  Dipartimento regionale dell’Acqua e Rifiuti  e  il  sollevamento dalla 
responsabilità amministrativo-contabile del Consegnatario;

DECRETA

Art.1 Per le motivazioni esposte in premessa, il Consegnatario dei beni mobili regionali in dotazione al  
Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti, è autorizzato ad effettuare il discarico inventariale di n.2 
beni di categoria III per un importo totale di € 3.000,00 qui di seguito descritti:
n.133 Gruppo Elettrogeno - Gruppo Elettrogeno Tessari con Motore IVECO AIFI Mod.EC-LA/4 

Matr.640701/178445;

90144 – Palermo, Viale Campania, 36 1/2

adriano.gentile
Font monospazio
70                   10.2.2022



n.134 Gruppo Elettrogeno - Gruppo Elettrogeno Tessari con Motore Ruggerini Matr.633395;
e viene sollevato, in prima istanza, dalla responsabilità amministrativo-contabile.

Art.2 Il Consegnatario avrà cura di apportare, nelle prescritte scritture contabili, le relative annotazioni.
Art.3 Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  Regionale  

dell’Acqua e dei  Rifiuti  in ossequio all’art.68 della l.r.  n.21 del  12.8.2014 e come modificato 
dall’art.98 comma 6 della l.r n.9 del 07.5.2015.

Art.4 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il seguito di  
competenza.

Il Dirigente generale
Foti

90144 – Palermo, Viale Campania, 36 2/2


	D.D.G. n. ___________ del ______________
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA


		2022-02-08T16:02:38+0100
	CALOGERO FOTI




